

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 1 工事
工事地名	自) 神奈川県横浜市戸塚区小雀町 至) 神奈川県横浜市戸塚区原宿二丁目

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 4 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 4 月
2) 事務所名	横浜国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025 年 6 月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 6 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	227 日間 自 令和 7 年 7 月 16 日 (当初) 至 令和 8 年 2 月 27 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 6 8 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 5 月 14 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		49,898,725			
道路土工			式	1		1,139,370			
路体盛土工 (ICT)			式	1		1,139,370			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)			m3	1,000	266.9	266,900			単-1号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,110	534	592,740			単-2号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	254.3	279,730			単-3号
石・ブロック積 (張) 工			式	1		7,835,694			
作業土工			式	1		973,964			
床掘り		土砂	m3	140	2,406	336,840			単-4号
埋戻し		土砂	m3	90	4,345	391,050			単-5号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	100	254.3	25,430			単-6号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	1,058	148,120			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	534	53,400			単-8号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	140	136.6	19,124			単-9号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,861,730				
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 54.7 c m 高さ 35 c m	m	49	12,330	604,170			単-10号	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	3	78,320	234,960			単-11号	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	166	32,100	5,328,600			単-12号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	40	7,654	306,160			単-13号	
止水コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定無し	m3	2	52,040	104,080			単-14号	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	4	70,940	283,760			単-15号	
カルパート工		式	1		16,805,786				
作業土工		式	1		5,193,090				
埋戻し	土砂	m3	1,200	2,166	2,599,200			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	254.3	330,590			単-17号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,300	534	694,200			単-18号
土砂ふるい分け			m3	1,300	1,207	1,569,100			単-19号
場所打函渠工			式	1		3,730,696			
コンクリート			m3	33	29,940	988,020			単-20号
鉄筋		SD345 D13	t	1.68	192,700	323,736			単-21号
型枠		一般型枠	m2	160	10,760	1,721,600			単-22号
はく落防止（外壁面）			m2	70	9,962	697,340			単-23号
防水工			式	1		7,882,000			
防水		ウレタン系吹付防水	m2	700	11,260	7,882,000			単-24号
仮設工			式	1		24,117,875			
土留・仮締切工			式	1		21,333,275			

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 22.5m 平均鋼矢板引 抜長 22m	枚	128	110,500	14,144,000			単-25号	
H鋼杭	H300 撤去	本	12	24,090	289,080			単-26号	
切梁・腹起し	撤去	t	52	88,270	4,590,040			単-27号	
切梁・腹起し (盛替え支保)	設置	t	16.2	64,730	1,048,626			単-28号	
横矢板	横矢板厚さ 0.08m	m2	23	8,094	186,162			単-29号	
横矢板	横矢板厚さ 0.14m	m2	74	10,740	794,760			単-30号	
現場発生品運搬	鋼矢板、中間杭、添接 板、繋ぎ材	t	23.72	11,830	280,607			単-31号	
交通管理工		式	1		2,784,600				
交通誘導警備員		人日	156	17,850	2,784,600			単-32号	
直接工事費		式	1		49,898,725				
共通仮設費		式	1		8,724,512				
共通仮設費		式	1		2,352,512				

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		512, 512				
仮設材運搬費		t	83. 2	6, 160	512, 512			単-33号	
技術管理費		式	1		548, 000				
システム初期費 (ICT)		式	1		548, 000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1, 292, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6, 372, 000				
純工事費		式	1		58, 623, 237				
現場管理費		式	1		20, 312, 000				
工事原価		式	1		78, 935, 237				
一般管理費等		式	1		13, 924, 763				
工事価格		式	1		92, 860, 000				
消費税相当額		式	1		9, 286, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 横環南戸塚 I C 改良その 1 工事					(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		102, 146, 000					

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ	式	1		548, 000			
合 計					548, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	266. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	266. 9	266. 9		
計						266. 9		
単価						266. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1. 0km以下	m 3	1	534	534		
計						534		
単価						534	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	254. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	254. 3	254. 3		
計						254. 3		
単価						254. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,406	2,406		
計						2,406		
単価						2,406	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 345	4, 345		
計						4, 345		
単価						4, 345	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	254. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	254. 3	254. 3		
計						254. 3		
単価						254. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 1.0km以下	m 3	1	1,058	1,058		
計						1,058		
単価						1,058	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 1.0km以下	m 3	1	534	534		
計						534		
単価						534	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	136. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	136. 6	136. 6		
計						136. 6		
単価						136. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 54. 7 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	1	単価	12, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 14	88, 030	12, 324. 2		
計						12, 324. 2		
単価						12, 330	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	78,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	1	78,320	78,320		
計						78,320		
単価						78,320	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート(間知)ブロック積		単位	m2	数量	1	単価	32,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m 2	1	32,100	32,100		
計						32,100		
単価						32,100	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一13号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,654	7,654		
計						7,654		
単価						7,654	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一14号	止水コンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定無し	単位	m3	数量	2	単価	52,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	2	27,830	55,660		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4.5	10,760	48,420		
計						104,080		
単価						52,040	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	70, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	1	70, 940	70, 940		
計						70, 940		
単価						70, 940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 166	2, 166		
計						2, 166		
単価						2, 166	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	254. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	254. 3	254. 3		
計						254. 3		
単価						254. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1. 0km以下	m 3	1	534	534		
計						534		
単価						534	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	土砂ふるい分け		単位	m3	数量	1	単価	1, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂ふるい分け		0. 8m3BH スケルトンバケット	m3	1	1, 207	1, 207		
計						1, 207		
単価						1, 207	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート		単位	m3	数量	1	単価	29, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	29, 940	29, 940		
計						29, 940		
単価						29, 940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	192, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192, 700	192, 700		
計						192, 700		
単価						192, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10, 760	10, 760		
計						10, 760		
単価						10, 760	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	はく落防止（外壁面）		単位	m2	数量	1	単価	9, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はく落防止工			m2	1	5, 932	5, 932		
アラミド繊維シート		砂付きアラミド3軸メッシュ	m 2	1	4, 030	4, 030		
計						9, 962		
単価						9, 962	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	防水	ウレタン系吹付防水	単位	m2	数量	1	単価	11, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウレタン系吹付防水		ウレタン系吹付防水(t=2mm以上) レジプライマーPW-F(0. 2kg/m2	m 2	1	4, 340	4, 340		
ウレタンスプレー		超速硬	k g	2. 55	2, 450	6, 247. 5		
プライマー		超速硬化ウレタンスプレー用	k g	0. 2	3, 320	664		
計						11, 251. 5		
単価						11, 260	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 22. 5m 平均鋼矢板引拔長 22m	単位	枚	数量	128	単価	110, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 VL型 23m以下	枚	128	16, 690	2, 136, 320		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き VL型 陸上	回	1	68, 240	68, 240		
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	128	6, 964	891, 392		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		VL型 22. 5m/枚 195日 有 689日 有 4510円 無 1回	枚	124	89, 000	11, 036, 000		
計						14, 131, 952		
単価						110, 500	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	H鋼杭	H300 撤去	単位	本	数量	12	単価	24, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		H鋼杭 (H300～H400)	箇所	36	8, 027	288, 972		
計						288, 972		
単価						24, 090	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	切梁・腹起し	撤去	単位	t	数量	52	単価	88, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		撤去 無 標準(1. 0)	t	65. 6	21, 880	1, 435, 328		
山留材質料 0段目H-250~400		無 165日 有 464日 有 4700円 有 9400円 無 1回/現場	t	16. 9	35, 310	596, 739		
山留材質料 1段目H-250~400		無 165日 有 659日 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	12. 3	47, 430	583, 389		
山留材質料		1段目H-500 供用日数165日 総供用日数659日	t	22. 9	86, 210	1, 974, 209		
火打ブロックの有無=無;								
計						4, 589, 665		
単価						88, 270	円/t	

1 次単価表

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単価	64, 730	

単一28号	切梁・腹起し (盛替え支保)	設置	単位	t	数量	16. 2	単価	64, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置 無 標準(1. 0)	t	20. 4	36, 540	745, 416		
山留材質料		無 42日 有 805日 無 無 有 300000円 1回/現場	t	16. 2	18, 710	303, 102		
計						1, 048, 518		
単価						64, 730	円／t	

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単価	8, 094	

単一29号	横矢板	横矢板厚さ 0. 08m	単位	m2	数量	1	単価	8, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0. 08m	m 2	1	8, 094	8, 094		
計						8, 094		
単価						8, 094	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	横矢板	横矢板厚さ 0.14m	単位	m2	数量	1	単価	10,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0.14m	m 2	1	10,740	10,740		
計						10,740		
単価						10,740	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	現場発生品運搬	鋼矢板、中間杭、添接板、繋ぎ材	単位	t	数量	1	単価	11,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 有り 1.5km以下	t	1	936.4	936.4		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,890	10,890		
計						11,826.4		
単価						11,830	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 850	17, 850		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	仮設材運搬費		単位	t	数量	83. 2	単価	6, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 16. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	83. 2	4, 660	387, 712		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	83. 2	1, 500	124, 800		
計						512, 512		
単価						6, 160	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	32, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	16, 034. 4	1, 603, 440		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	7, 030	703, 000		
	生コンクリート 高炉	1 8－8－2 5（2 0）	m 3	41. 44	21, 800	903, 392		
	諸雑費（まるめ）		式	1		168		
	計					3, 210, 000		
	単価					32, 100	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土砂ふるい分け	0. 8m3BH スカルトンハッケット	単位	m3	数量	100	単価	1, 207
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 83	33, 252	27, 599		
	普通作業員		人	0. 83	27, 030	22, 434		
	バックホウ（クローラ型）運転	標準型・超低騒・排ガス(2次)（山積0. 8/平積0. 6m3）	日	0. 83	85, 070	70, 608		
	諸雑費（まるめ）		式	1		59		
	計					120, 700		
	単価					1, 207	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192, 700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	113, 000	116, 390		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76, 245	76, 245		
諸雑費（まるめ）		式	1		65		
計					192, 700		
単価					192, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

はく落防止工		単位	m2	数量	100	単価	5,932
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	33,252	33,252		
型わく工		人	17	31,926	542,742		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		17,206		
計					593,200		
単価					5,932	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ウレタン系吹付防水	ウレタン系吹付防水 (t=2mm以上) レジパライマーPW-F (0. 2kg/m ²)	単位	m ²	数量	100	単価	4, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 222	33, 252	73, 885		
	塗装工		人	7. 778	34, 884	271, 327		
	コンクリートポンプ車運転	トラック架装・ブーム式 圧送能力115~125m ³ /h	日	0. 37	146, 700	54, 279		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		34, 509		
	計					434, 000		
	単価					4, 340	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板引抜き	陸上 VL型 23m以下	単位	枚	数量	10	単価	16,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	33,252	13,300		
	特殊作業員		人	0.4	30,498	12,199		
	とび工		人	0.8	33,354	26,683		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き VL型	日	0.4	188,500	75,400		
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.4	97,950	39,180		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.1%		式	1		138		
	計					166,900		
	単価					16,690	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き VL型 陸上	単位	回	数量	1	単価	68,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.19	33,252	6,317		
	特殊作業員		人	0.19	30,498	5,794		
	とび工		人	0.39	33,354	13,008		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き VL型	日	0.13	188,500	24,505		
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.19	97,950	18,610		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					68,240		
	単価					68,240	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス切断	鋼矢板（II, III, IV, V, VL, IIf, IIIf, IVf, 10H, 25H型）	単位	箇所	数量	1	単価	6, 964
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶接工		人	0. 13	38, 250	4, 972		
	普通作業員		人	0. 04	27, 030	1, 081		
	酸素	ボンベ	m 3	0. 63	522	328		
	アセチレン	ボンベ	k g	0. 26	2, 220	577		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%		式	1		6		
	計					6, 964		
	単価					6, 964	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	VL型 22. 5m/枚 195日 有 689日 有 4510円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	89, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）	5 L型（1 0 5 k g／m）	t	2. 363	21, 425	50, 627		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	2. 363	16, 236	38, 365		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					89, 000		
単価					89, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス切断	H鋼杭 (H300～H400)	単位	箇所	数量	1	単価	8, 027
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶接工		人	0. 13	38, 250	4, 972		
	普通作業員		人	0. 07	27, 030	1, 892		
	酸素	ポンベ	m 3	0. 76	522	396		
	アセチレン	ポンベ	k g	0. 34	2, 220	754		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%		式	1		13		
	計					8, 027		
	単価					8, 027	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置・撤去	撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	21,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	21,880	218,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					218,800		
	単価					21,880	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
山留材質料 0段目H-250~400	無 165日 有 464日 有 4700円 有 9400円 無 1回/現場	単位 t 数量 単価 金額 単価 摘要 1 35,310
名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
H形鋼（山留主部材）	2 5 0 ~ 4 0 0 型（8 0 ~ 2 0 0 k g / m）	t 1 16,830 16,830
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t 1 5,123 5,123
副部材（A）0段目H250~400 165日 464日	賃料	t 0.22 50,061 11,013
副部材（A） 修理費及び損耗費		t 0.22 10,622 2,336
諸雑費（まるめ）		式 1 8
計		35,310
単価		35,310 円／t

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
山留材質料 1段目H-250~400	無 165日 有 659日 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位 t 数量 単価 金額 単価 摘要 1 47, 430
名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
H形鋼（山留主部材）	2 5 0 ~ 4 0 0 型（8 0 ~ 2 0 0 k g / m）	t 1 16, 830 16, 830
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t 1 5, 123 5, 123
副部材（A）1段目H250~400 165日 659日	賃料	t 0. 22 50, 061 11, 013
副部材（A） 修理費及び損耗費		t 0. 22 10, 622 2, 336
副部材（B） 修理費及び損耗費		t 0. 04 303, 000 12, 120
諸雑費（まるめ）		式 1 8
計		47, 430
単価		47, 430 円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

山留材質料	1段目H-500 供用日数165日 総供用日数659日	単位	t	数量		1	単価	86, 210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（山留主部材）	5 0 0 型（3 0 0 k g / m）	t	1	34, 650	34, 650			
H形鋼（山留主部材）	修理費及び損耗費	t	1	7, 434	7, 434			
H形鋼（副部材 A）		t	0. 22	102, 564	22, 564			
H形鋼（副部材 A）	修理費及び損耗費	t	0. 22	15, 368	3, 380			
H形鋼（副部材 B）	修理費及び損耗費	t	0. 04	454, 500	18, 180			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					86, 210			
単価					86, 210	円 / t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置・撤去	設置 無 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	36, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置	無 標準(1. 0)	t	10	36, 540	365, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					365, 400		
	単価					36, 540	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	山留材質料	無 42日 有 805日 無 無 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量		1	単価	18,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	3,990	3,990			
	副部材（A）盛替梁 H250～400 42日 805日	賃料	t	0.22	11,810	2,598			
	副部材（B）修理費及び損耗費		t	0.04	303,000	12,120			
	諸雑費（まるめ）		式	1		2			
	計					18,710			
	単価					18,710	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	横矢板設置・撤去	設置 0. 08m	単位	m 2	数量	10	単価	8, 094
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	33, 252	13, 300		
	普通作業員		人	1. 2	27, 030	32, 436		
	雑矢板	2. 0×3～4. 5×12上	m 3	0. 8	44, 000	35, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					80, 940		
	単価					8, 094	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	横矢板設置・撤去	設置 0. 14m	単位	m 2	数量	10	単価	10, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	33, 252	13, 300		
	普通作業員		人	1. 2	27, 030	32, 436		
	雑矢板	2. 0×3～4. 5×12上	m 3	1. 4	44, 000	61, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		64		
	計					107, 400		
	単価					10, 740	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	17, 850	17, 850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17, 850		
	単価					17, 850	円／人日	

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分 A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 660		
	単価					4, 660	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み，取卸し費（仮設材等）		t	1	1, 500	1, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 500		
	単価					1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548, 000		
	計					548, 000		
	単価					548, 000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	標準型・超低騒・排ガス(2次)（山積0.8/平積0.6m3）	単位	日	数量	1	単価	85,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	32,028	32,028		
	軽油		L	93	148	13,764		
	バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（第2次基準値） 山積0.8m3	供用日	1.73	17,700	30,621		
	スカルトバケット賃料	0.8m3 網目100×160 180日以内 長期割りあり	供用日	1.73	5,000	8,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					85,070		
	単価					85,070	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートポンプ車運転	トラック架装・ブーム式 圧送能力115~125m3/h	単位	日	数量	1	単価	146, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	32, 028	32, 028		
	軽油		L	116	148	17, 168		
	コンクリートポンプ車損料（15）欄	トラック架装・ブーム式 圧送能力115~125m3/h	供用日	1. 14	85, 500	97, 470		
	諸雑費（まるめ）		式	1		34		
	計					146, 700		
	単価					146, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き VL型	単位	日	数量		単価	
						1		188, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	146	148	21, 608		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型（第3次）広幅鋼矢板用 圧入1 0 0 0 k N	供用日	1. 49	112, 000	166, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					188, 500		
	単価					188, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	97, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	32, 028	32, 028		
	軽油		L	92	148	13, 616		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1. 49	35, 100	52, 299		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					97, 950		
	単価					97, 950	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	21,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	33,252	33,252		
	とび工		人	1.9	33,354	63,372		
	溶接工		人	1	38,250	38,250		
	普通作業員		人	1	27,030	27,030		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1	45,600	45,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		11,296		
	計					218,800		
	単価					21,880	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	36,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	33,252	56,528		
	とび工		人	3.2	33,354	106,732		
	溶接工		人	1.7	38,250	65,025		
	普通作業員		人	1.7	27,030	45,951		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1.7	45,600	77,520		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13,644		
	計					365,400		
	単価					36,540	円／t	

(土木工事、鋼橋工場製作工事)

R 7 横環南戸塚 I C 改良その 1 工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	49, 898, 725
(2) 共通仮設費 -----	8, 724, 512
(3) 純工事費 -----	58, 623, 237

(1) + (2)

(4) 現場管理費 -----	20, 312, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	78, 935, 237
------------------	--------------

(3) + (4) + (5) + (18)

(7') 一般管理費等 (計上額) -----	13, 924, 763
-----------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
---------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
--------------------	---

(10) 工事価格 -----	92, 860, 000
-------------------	--------------

(6) + (7') + (8') + (9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	9, 286, 000
---------------------	-------------

(12) 請負工事価格 -----	102, 146, 000
---------------------	---------------

(10) + (11)

(13) 入札書比較価格 -----	92, 860, 000
----------------------	--------------

(請負工事費の 100 / 110)

(14) 調査基準価格 -----	92, 400, 000
---------------------	--------------

(15) 調査基準価格の 100 / 110 -----	84, 000, 000
--------------------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
-----------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
--------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
---------------------	---

(16) + (17)

((7) 一般管理費等 (計算額) -----	13, 932, 069)
------------------------------	----------------